
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва

15 -16 февраля 2023 г. № 07-09

О ходе подготовки мероприятия по обучению 
оказания первой помощи в апреле 2023г. в г. Красноярске

Заслушав и обсудив сообщение заместителя председателя Профсоюза 
работников РАН Ивлева Г.А. и члена Президиума Центрального совета 
Профсоюза работников РАН Пахомовой В.Г., Президиум Центрального 
совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить работу инициативной группы по организации в г. 
Красноярск в апреле 2023 г. мероприятия по обучению оказания 
первой помощи. Изменить статус мероприятия с обозначенного в 
плане мероприятий Профсоюза в 2023 году «Семинара» на 
«Конференцию» и внести соответствующие изменения в План 
мероприятий Профсоюза на 2023 год.

2. Утвердить название Конференции: «ПЕРВАЯ ВСЕРОССИЙСКАЯ 
НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ «БЕЗОПАСНОСТЬ - 
2023», определить срок проведения Конференции с 23 по 26 апреля 
2023 г.

3. Утвердить состав Программного и Организационного комитетов 
Конференции. Поручить Организационному комитету Конференции и 
Бюджетно-плановой комиссии Центрального совета подготовить 
проект внесения изменений в Смету поступлений и расходов 
Профсоюза на 2023 год с целью покрытия дополнительных расходов 
на проведение Конференции в размере 55 тысяч рублей. Аппарату 
Профсоюза разместить первое информационное сообщение о 
проведении Конференции на электронных ресурсах Профсоюза и 
разослать его членским организациям Профсоюза.

Отв.: Г.А. Ивлев, В.Г. Пахомова

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза

Заместитель председателя

Заместитель председателя П

Секретарь заседания ЦС Профсоюз


